
HAMERMEX COMERCIALIZADORA
58.9 kW 10 de Noviembre de 2025

GDMTO 573240401614

7,733 kWh prom. $ 25,708

95 7,674 kWh $4,071

84.16 % MES $ 21,637

$308,499.00 MXN $48,855.00 MXN $259,644.00 MXN

620 W 95 266 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 10 de Noviembre de 2025 25 de Noviembre de 2025

# 20250083

HAMERMEX COMERCIALIZADORA  

95 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

2 Growatt Inverter 30 kW

95 Estructura elevada

95 Material electrico

95 Mano De Obra

95 Gestoria de Interconexion

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 836,704.55

IVA $ 133,872.73

TOTAL (MXN) $ 970,577.28

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 308,499.00 $ 48,855.00 $ 0.00 $ 259,644.00 $ 259,644.00 $ -710,933.28

2 $ 323,923.95 $ 51,297.75 $ 0.00 $ 272,626.20 $ 272,626.20 $ -438,307.08

3 $ 340,120.15 $ 53,862.64 $ 0.00 $ 286,257.51 $ 286,257.51 $ -152,049.57

4 $ 357,126.15 $ 56,555.77 $ 0.00 $ 300,570.39 $ 300,570.39 $ 148,520.82

5 $ 374,982.46 $ 59,383.56 $ 0.00 $ 315,598.90 $ 315,598.90 $ 464,119.72

6 $ 393,731.59 $ 62,352.74 $ 0.00 $ 331,378.85 $ 331,378.85 $ 795,498.57

7 $ 413,418.17 $ 65,470.37 $ 0.00 $ 347,947.79 $ 347,947.79 $ 1,143,446.36

8 $ 434,089.07 $ 68,743.89 $ 0.00 $ 365,345.18 $ 365,345.18 $ 1,508,791.55

9 $ 455,793.53 $ 72,181.09 $ 0.00 $ 383,612.44 $ 383,612.44 $ 1,892,403.99

10 $ 478,583.20 $ 75,790.14 $ 0.00 $ 402,793.06 $ 402,793.06 $ 2,295,197.05

11 $ 502,512.36 $ 79,579.65 $ 0.00 $ 422,932.72 $ 422,932.72 $ 2,718,129.77

12 $ 527,637.98 $ 83,558.63 $ 0.00 $ 444,079.35 $ 444,079.35 $ 3,162,209.12

13 $ 554,019.88 $ 87,736.56 $ 0.00 $ 466,283.32 $ 466,283.32 $ 3,628,492.44

14 $ 581,720.87 $ 92,123.39 $ 0.00 $ 489,597.49 $ 489,597.49 $ 4,118,089.93

15 $ 610,806.92 $ 96,729.56 $ 0.00 $ 514,077.36 $ 514,077.36 $ 4,632,167.29

16 $ 641,347.26 $ 101,566.04 $ 0.00 $ 539,781.23 $ 539,781.23 $ 5,171,948.51

17 $ 673,414.63 $ 106,644.34 $ 0.00 $ 566,770.29 $ 566,770.29 $ 5,738,718.80

18 $ 707,085.36 $ 111,976.55 $ 0.00 $ 595,108.80 $ 595,108.80 $ 6,333,827.61

19 $ 742,439.63 $ 117,575.38 $ 0.00 $ 624,864.24 $ 624,864.24 $ 6,958,691.85

20 $ 779,561.61 $ 123,454.15 $ 0.00 $ 656,107.46 $ 656,107.46 $ 7,614,799.31

21 $ 818,539.69 $ 129,626.86 $ 0.00 $ 688,912.83 $ 688,912.83 $ 8,303,712.14

22 $ 859,466.67 $ 136,108.20 $ 0.00 $ 723,358.47 $ 723,358.47 $ 9,027,070.61

23 $ 902,440.01 $ 142,913.61 $ 0.00 $ 759,526.39 $ 759,526.39 $ 9,786,597.00

24 $ 947,562.01 $ 150,059.29 $ 0.00 $ 797,502.71 $ 797,502.71 $ 10,584,099.72

25 $ 994,940.11 $ 157,562.26 $ 0.00 $ 837,377.85 $ 837,377.85 $ 11,421,477.57

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

Generación de energía 6,260.7 6,572.2 8,127.9 8,177.3 8,213.2 8,442.5 8,920.1 8,757.2 7,899.0 7,228.4 6,699.0 6,995.8

Consumo actual 18,720.0 2,720.0 4,480.0 2,720.0 5,600.0 5,440.0 4,480.0 8,480.0 3,680.0 3,360.0 20,320.0 12,800.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


